
  

 

PERSONAL MILITAR 
 

Decreto 2598/2012

 
Promociones del personal militar de la Armada. 

 
Bs. As., 27/12/2012 

 
VISTO y CONSIDERANDO lo propuesto por el señor Ministro de Defensa, el Acuerdo prestado por el
HONORABLE SENADO DE LA NACION, lo dispuesto por los artículos 45 y 49 de la Ley Nº 19.101 para
el Personal Militar y en uso de las facultades que le otorga el artículo 99, inciso 13 de la CONSTITUCION
NACIONAL. 
 
Por ello, 
 

 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 

 
Artículo 1° — Promuévese al grado inmediato superior con fecha 31 de diciembre de 2012 al Personal
Militar de la ARMADA que se detalla a continuación: 
CAPITANES DE NAVIO 
CUERPO DE COMANDO - ESCALAFON NAVAL 
 

 

ESCALAFON INFANTERIA DE MARINA 

 

D. Guillermo Rolando BELLIDO
D.N.I. Nº 12.725.885

VGM D. Juan Carlos TEMPERONI D.N.I. Nº 13.524.067

VGM D. Carlos Enrique AGUILERA D.N.I. Nº 13.296.927

VGM D. Ricardo Raúl CHRISTIANI D.N.I. Nº 13.636.660

VGM D. Manuel Guillermo TOMÉ
D.N.I. Nº 13.211.281

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QXZMY0ZZNnFYVVk9

Página 1



 

ESCALAFON EJECUTIVO 

 

 

CUERPO PROFESIONAL - ESCALAFON INTENDENCIA 

 

 

CAPITANES DE FRAGATA 

CUERPO DE COMANDO - ESCALAFON NAVAL 

 

VGM D. Jorge Luis GARCIA D.N.I. Nº 13.065.880

VGM D. Jorge Alberto MARTINO
D.N.I. Nº 12.280.038

VGM D. Ricardo Alejandro PINGITORE D.N.I. Nº 12.780.401

D. Ricardo CAPRISTO
D.N.I. Nº 12.529.947

D. Jorge Juan SIEKAN
D.N.I. Nº 17.170.850

D. Pablo Luis FAL D.N.I. Nº 16.487.987

D. Walter Ernesto DONA D.N.I. Nº 16.170.947

D. Julio Enrique SANGUINETTI D.N.I. Nº 16.123.867

D. Diego Eduardo SUAREZ del SOLAR D.N.I. Nº 16.937.198

D. Carlos Mario FALCONI D.N.I. Nº 14.820.078

D. Julio Cesar HOFFMANN D.N.I. Nº 16.202.785

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QXZMY0ZZNnFYVVk9

Página 2



 

INFANTERIA DE MARINA 

 

 

ESCALAFON EJECUTIVO 

 

D. Gabriel Carlos ADAD D.N.I. Nº 16.199.017

D. Martín LABORDA MOLTENI D.N.I. Nº 16.446.704

D. Federico Fabio FOLGAR BESSONE D.N.I. Nº 17.192.837

D. Gabriel Alejandro MUJICA D.N.I. Nº 16.916.298

D. Guillermo Horacio MONTERO D.N.I. Nº 16.280.422

D. Claudio Alberto GOMEZ D.N.I. Nº 17.018.072

D. Luis Mariano GIORGI
D.N.I. Nº 16.834.099

D. Néstor Carlos BUENO D.N.I. Nº 16.128.875

D. Fernando Augusto DACHARY D.N.I. Nº 16.360.058

D. Raúl Alejandro MANTULAK D.N.I. Nº 16.151.595

D. Marcelo Hernán AMATO
D.N.I. Nº 16.586.476

D. Carlos Alberto IBAÑEZ D.N.I. Nº 16.730.947

D. Carlos Antonio MELO D.N.I. Nº 16.401.730

D. Sergio Alejandro GONZALEZ D.N.I. Nº 14.700.649

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QXZMY0ZZNnFYVVk9

Página 3



 

CUERPO PROFESIONAL - ESCALAFON INTENDENCIA 

 

 

ESCALAFON INGENIERIA 

 

 

D. Alejandro Antonio MIGNONE D.N.I. Nº 16.779.045

D. Luis Alberto OVEJAS
D.N.I. Nº 16.582.071

D. Enrique Alejandro SALZ D.N.I. Nº 16.120.842

D. Félix ZABALA BEITIA D.N.I. Nº 17.039.501

D. Javier Andrés PIENDIBENE D.N.I. Nº 17.227.564

D. Oscar Domingo GUEVARA
D.N.I. Nº 11.921.433

D. Gustavo Alejandro LAZZARINI D.N.I. Nº 12.219.667

D. Gabriel Antonio BARRERA D.N.I. Nº 14.702.611

D. Oscar Pedro GRASSO D.N.I. Nº 12.530.463

D. Horacio Alberto GENTILE D.N.I. Nº 12.253.932

D. Ricardo Jorge JIMENEZ D.N.I. Nº 11.892.177

D. Fernando Luis CAMACHO D.N.I. Nº 11.747.119

D. Alfredo Eduardo PALACIOS D.N.I. Nº 10.642.576

D. Roberto Omar ABUIN D.N.I. Nº 10.687.510

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QXZMY0ZZNnFYVVk9

Página 4



ESCALAFON SANIDAD MEDICINA 

 

 

ESCALAFON SANIDAD ODONTOLOGIA 

 

 

ESCALAFON SANIDAD FARMACIA Y BIOQUIMICA 

 

 

ESCALAFON TECNICO 

 

 

 
Art. 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y
archívese. — FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Arturo A. Puricelli. 

 

Fecha de publicacion: 28/12/2012

Dña. Sonia Edith BOGOSEVICH
D.N.I. Nº 11.559.853

D. Fernando Luis DI CRISTOFARO
D.N.I. Nº 12.012.063

D. Alberto José FERREIRO D.N.I. Nº 14.059.438

Dña. María Adelaida ZICRE
D.N.I. Nº 11.555.209

Dña. Alicia Thelma GILABERTE D.N.I. Nº 13.467.522

D. José Daniel BRANDON D.N.I. Nº 12.409.556

D. Luis María BERTOLOTTI
D.N.I. Nº 8.472.374

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QXZMY0ZZNnFYVVk9

Página 5


